R E Q U E R I M E N T O Nº. 779
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Maria Joana Félix Diniz, principalmente em épocas de chuvas, é escoado um grande volume de água, situação que ocasiona alagamentos;
Considerando que a referida situação ocasiona transtornos aos pedestres e veículos que transitam pela localidade, além de que, algumas vezes, a água acaba adentrando nas residências dos moradores, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir galerias de águas pluviais em toda a extensão da Rua Maria Joana Félix Diniz, localizada na Vila Mariana e se estendendo até o Jardim Peabiru, proporcionando maior conforto e segurança aos moradores e pessoas que transitam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2016.
Vereadores Autores:

	VALMIR REIS

PPS

	FONTÃO
PSDB

JOÃO ELIAS
SD
AVR/dcv